
UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:              /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày 14 tháng  12  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v xử lý kỷ luật đối với ông Tòng Văn Hiền, 

Giáo viên Trường Tiểu học Mường Thín 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Cán bộ, Công chức và Luật Viên chức năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ Quy 

định về xử lý kỷ luật đối với cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-UBND ngày 31/5/2010 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 

cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

 Căn cứ Biên bản số 05/BB-HĐKL ngày 13/12/2021 của Hội đồng kỷ luật 

huyện về việc họp xét kỷ luật đối với ông Tòng Văn Hiền, Giáo viên Trường Tiểu học 

Mường Thín, năm học 2021 - 2022; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thi hành kỷ luật bằng hình thức Cảnh cáo đối với ông Tòng Văn Hiền, 

Giáo viên Trường Tiểu học Mường Thín. 

Lý do: Vi phạm kỷ luật lao động; vi phạm quy định, nội quy, quy chế của đơn vị 

sự nghiệp công lập; không tuân thủ quy trình, quy định chuyên môn, nghiệp vụ trong 

khi thực hiện hoạt động nghề nghiệp đã được Trường Tiểu học Mường Thín nhắc nhở 

bằng văn bản, nhưng vi phạm lần đầu gây hậu quả nghiêm trọng. 

Điều 2. Thời gian thi hành kỷ luật đối với ông Tòng Văn Hiền là 12 tháng kể từ 

ngày ký quyết định kỷ luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, 

Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng Trường Tiểu học Mường Thín và ông Tòng Văn 

Hiền chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                            
- Như Điều 3; 

- TT Huyện uỷ (b/c); 

- Ban TC Huyện uỷ; 

- Uỷ ban Kiểm tra Huyện uỷ; 

- Liên đoàn LĐ huyện; 

- Đảng uỷ xã Mường Thín; 

- Lưu HSKL; 

- Lưu: VT, NV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 



 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-12-15T15:55:59+0700


		2021-12-15T16:15:29+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-12-15T16:18:49+0700




